

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
(Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
PODER LEGISLATIVO			
1	HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS	→	http://www.diputados.gov.py
PODER EJECUTIVO			
2	GABINETE MILITAR	→	http://www.gabimil.mil.py
3	AUDITORÍA GENERAL DEL PODER EJECUTIVO (AGPE)	→	http://www.agpe.gov.py/
4	SECRETARÍA NACIONAL ANTIDROGAS (SENAD)	→	http://www.senad.gov.py/
5	SECRETARÍA NACIONAL DE TURISMO (SENATUR)	→	http://www.senatur.gov.py/
6	CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA (CONACYT)	→	http://www.conacyt.gov.py/
7	SECRETARIA NACIONAL POR LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (SENADIS)	→	http://www.senadis.gov.py
8	SECRETARÍA NACIONAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN (SENATICs)	→	http://www.senatic.gov.py/
9	POLICÍA NACIONAL (PN)	→	http://www.policianacional.gov.py/ - http://www.mdi.gov.py/index.php/component/k2/item/3392
10	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL (MDN)	→	http://www.mdn.gov.py
11	CENTRO FINANCIERO 1 - COMANDO EN JEFE	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=623
12	CENTRO FINANCIERO 2 - COMANDO DEL EJERCITO	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=87 - http://www.centrofinanciero2.mil.py/
13	CENTRO FINANCIERO 3 - COMANDO DE LA ARMADA	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=626 - http://www.armadaparaguaya.mil.py/
14	CENTRO FINANCIERO 4 - COMANDO DE LA FUERZA AÉREA	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=628
15	CENTRO FINANCIERO 5 - COMANDO LOGÍSTICO	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=630
16	MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA (MEC)	→	http://www.mec.gov.py
17	MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL (MSPBS)	→	http://www.mspbs.gov.py/
18	MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO (MIC)	→	http://www.mic.gov.py
19	MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL (MTESS)	→	http://www.mtess.gov.py/
20	SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL (SNPP)	→	http://www.snpp.edu.py/
PODER JUDICIAL			
21	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	→	http://www.consejodelamagistratura.gov.py/
BANCA CENTRAL DEL ESTADO			
22	BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	→	http://www.bcp.gov.py/
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES			
23	I DEPARTAMENTO: CONCEPCIÓN	→	http://www.concepcion.gov.py/
24	VIII DEPARTAMENTO: MISIONES	→	http://misiones.gov.py/
25	IX DEPARTAMENTO: PARAGUARÍ	→	www.paraguari.org
26	X DEPARTAMENTO: ALTO PARANÁ	→	www.altoparana.gov.py/
27	XI DEPARTAMENTO: CENTRAL	→	http://www.central.gov.py/
28	XIV DEPARTAMENTO: CANINDEYÚ	→	http://www.canindeyu.gov.py/
29	XVI DEPARTAMENTO: BOQUERÓN	→	http://www.boqueron.gov.py/
30	XVII DEPARTAMENTO: ALTO PARAGUAY	→	http://www.gobernacionaltoparaguay.gov.py
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS			
31	INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA - INDERT	→	http://www.indert.gov.py/
32	COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CONATEL	→	http://www.conatel.gov.py/
33	DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSPORTE - DINATRAN	→	http://www.dinatran.gov.py/
34	ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS - ERSSAN	→	http://www.erssan.gov.py/
35	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL - SENACSA	→	http://www.senacsa.gov.py/
36	INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANÍA - IPA	→	http://www.artesania.gov.py/
37	SECRETARÍA DEL AMBIENTE (SEAM)	→	http://www.seam.gov.py/
38	DIRECCIÓN NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL - DINAPI	→	http://www.dinapi.gov.py/
39	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR (CONES)	→	www.cones.gov.py

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
(Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL			
40	INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL - IPS	➔	http://www.ips.gov.py
41	CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS	➔	http://www.csseof.gov.py/
42	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPLEADOS DE BANCOS Y AFINES	➔	http://www.cajabancaria.gov.py
43	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL MUNICIPAL	➔	http://www.cjppm.gov.py
EMPRESAS PÚBLICAS			
44	DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL - DINAC	➔	http://www.dinac.gov.py/
45	PETROLEOS PARAGUAYOS - PETROPAR	➔	http://www.petropar.gov.py/
ENTIDADES FINANCIERA OFICIALES			
46	BANCO NACIONAL DE FOMENTO - BNF	➔	http://www.bnf.gov.py/
47	FONDO GANADERO	➔	http://www.fondogan.gov.py/
48	AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO - AFD	➔	http://www.afd.gov.py/
UNIVERSIDADES NACIONALES			
49	UNA RECTORADO	➔	http://www.una.py/
50	DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO NACIONAL	➔	http://www.una.py/
51	UNA COLEGIO EXPERIMENTAL PARAGUAY-BRASIL	➔	http://www.cepb.una.py/
52	UNA FACULTAD CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES (FACEN)	➔	http://www.facen.una.py/
53	UNA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES	➔	http://www.der.una.py/
54	UNA FACULTAD DE ODONTOLOGIA	➔	http://www.odo.una.py/
55	UNA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS	➔	http://www.vet.una.py/
56	UNA INST.INV. CIENCIAS DE LA SALUD	➔	http://www.iics.una.py/
57	UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR - UNP	➔	http://unp.edu.py/
58	UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA - UNI	➔	http://www.uni.edu.py/
59	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ - UNCA	➔	http://www.unca.edu.py/
60	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYÚ - UNCANI	➔	http://www.unican.edu.py/
MUNICIPALIDADES			
61	MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN	➔	http://www.mca.gov.py/
DEPARTAMENTO DE CONCEPCIÓN			
62	MUNICIPALIDAD DE BELÉN	➔	http://www.municipalidabelen.gov.py/
63	MUNICIPALIDAD DE HORQUETA	➔	http://desdehorqueta.com - http://www.horqueta.com.py/index.html - http://www.municipalidadhorqueta.gov.py
64	MUNICIPALIDAD DE SARGENTO JOSÉ FÉLIX LÓPEZ	➔	http://www.municipios.gov.py/sargentojosefelixlopez/ - http://municipalidadjosefelixlopez.gov.py/
DEPARTAMENTO DE SAN PEDRO			
65	MUNICIPALIDAD DE ITACURUBI DEL ROSARIO	➔	http://itacurubidelrosario.jimdo.com/
66	MUNICIPALIDAD DE NUEVA GERMANIA	➔	www.municipalidadnuevagermania.gov.py
67	MUNICIPALIDAD DE SAN ESTANISLAO	➔	http://www.municipalidadesanestislao.gov.py/
68	MUNICIPALIDAD DE YRYBUCUA	➔	www.municipalidadyrybucua.gov.py
69	MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO	➔	http://sanpablo.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/sanpablo/
70	MUNICIPALIDAD DE UNION	➔	www.union.gov.py
71	MUNICIPALIDAD DE 25 DE DICIEMBRE	➔	www.municipalidad25.com
72	MUNICIPALIDAD DE GRAL. FRANCISCO I. RESQUIN	➔	www.municipalidadgeneralresquin.gov.py
73	MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL NORTE	➔	http://www.muni-yataitydelnorte.wk-soft.com/
74	MUNICIPALIDAD DE CAPIIBARY	➔	http://www.muni-capiibary.wk-soft.com - www.municipalidadcapiibary.gov.py
75	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL AGUARAY	➔	http://www.municipios.gov.py/santarosadelaguaray/transparencia/
76	MUNICIPALIDAD DE LIBERACIÓN	➔	www.muni-liberacion.wk-soft.com / http://www.municipios.gov.py/liberacion/

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
(Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
DEPARTAMENTO DE CORDILLERA			
77	MUNICIPALIDAD DE CAACUPE	→	SIN PÁGINA WEB
78	MUNICIPALIDAD DE ALTOS	→	municipalidadaltos.gov.py
79	MUNICIPALIDAD DE NUEVA COLOMBIA	→	SIN PÁGINA WEB
80	MUNICIPALIDAD DE VALENZUELA	→	http://www.municipalidadvalenzuela.gov.py/
81	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE OBRERO	→	http://www.municipios.gov.py/sanjooseobrero/
DEPARTAMENTO DE GUAIRÁ			
82	MUNICIPALIDAD DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO	→	http://www.villarrica.gov.py/
83	MUNICIPALIDAD DE FELIX PEREZ CARDOZO	→	http://www.muni-fpcardoza.wk-soft.com/
84	MUNICIPALIDAD DE ITAPE	→	http://www.muni-itape.wk-soft.com/
85	MUNICIPALIDAD DE ITURBE	→	www.muni-iturbe.wk-soft.com - https://www.municipios.gov.py/iturbe/
86	MUNICIPALIDAD DE JOSÉ A. FASSARDI	→	http://www.muni-fassardi.wk-soft.com/
87	MUNICIPALIDAD DE MBOCAYATY DEL GUAIRA	→	www.muni-mbocayaty.wk-soft.com
88	MUNICIPALIDAD DE NATALICIO TALAVERA	→	http://www.muni-natalicio.wk-soft.com/
89	MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR	→	http://www.muni-sansalvador.wk-soft.com/
90	MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL GUAIRÁ	→	www.municipalidadyataitydelguaira.gov.py
91	MUNICIPALIDAD DE DR. BOTTRELL	→	www.muni-bottrell.wk-soft.com
92	MUNICIPALIDAD DE TEBICUARY	→	http://www.muni-tebicuary.wk-soft.com/Default.aspx
DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ			
93	MUNICIPALIDAD DE CORONEL OVIEDO	→	http://mco.senatics.gov.py/
94	MUNICIPALIDAD DE CAAGUAZU	→	http://www.caaguazu.gov.py/
95	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY	→	http://www.santarosa.gov.py/
96	MUNICIPALIDAD DE SAN JOAQUIN	→	http://www.muni-sanjoaquin.wk-soft.com/
97	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS	→	http://www.sanJose.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/sanjosedelosarroyos/
98	MUNICIPALIDAD DE YHU	→	www.muni-yhu.wk-soft.com
99	MUNICIPALIDAD DE DR. J. EULOGIO ESTIGARRIBIA	→	http://www.municipalidadcampo9.com/
100	MUNICIPALIDAD DE R.I. 3 CORRALES	→	http://www.muni-ri3corrales.wk-soft.com/
101	MUNICIPALIDAD DE MARISCAL FRANCISCO SOLANO LOPEZ	→	http://www.mfsl.gov.py/
102	MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR	→	www.municipalidadsimonbolivar.gov.py
103	MUNICIPALIDAD DE VAQUERIA	→	http://www.municipalidadvaqueria.org - www.municipalidadvaqueria.gov.py
104	MUNICIPALIDAD DE NUEVA TOLEDO	→	www.municipalidadnuevatoledo.gov.py
DEPARTAMENTO DE CAAZAPÁ			
105	MUNICIPALIDAD DE ABAI	→	http://www.muniabai.gov.py/
106	MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA	→	http://www.municipalidaddebuenvista.wk-soft.com/Default.aspx
107	MUNICIPALIDAD DE DR. MOISES BERTONI	→	https://www.municipios.gov.py/moisesbertoni/
108	MUNICIPALIDAD DE GENERAL HIGINIO MORINIGO	→	www.muni-morinigo.wk-soft.com/ - www.municipios.gov.py/higiniomorinigo
109	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN NEPOMUCENO	→	www.muni-sanjuannepomuceno.wk-soft.com/
110	MUNICIPALIDAD DE FULGENCIO YEGROS	→	http://www.muni-yegros.wk-soft.com/
111	MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO	→	http://www.muni3demayo.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/3demayo/
DEPARTAMENTO DE ITAPÚA			
112	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA	→	www.bellavista.gov.py/
113	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MEZA	→	www.capitanmeza.gov.py
114	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA	→	www.capitanmiranda.gov.py
115	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ALBORADA	→	http://www.nuevaalborada.gov.py/
116	MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ	→	www.municipalidaddecarmendelparana.com
117	MUNICIPALIDAD DE CORONEL BOGADO	→	www.bogado.gov.py

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
(Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
118	MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS	→	http://municipalidadgeneralartigas.com/ - http://www.generalartigas.gov.py/home/index.php?lang=es
119	MUNICIPALIDAD DE JESÚS	→	http://municipalidadjesus.gov.py/
120	MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO	→	www.obligado.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/municipios/itapua/obligado
121	MUNICIPALIDAD DE SAN COSME Y DAMIÁN	→	www.sancosme.gov.py
122	MUNICIPALIDAD DE EDELIRA	→	www.edelira.gov.py - https://www.municipios.gov.py/edelira/
123	MUNICIPALIDAD DE TOMAS ROMERO PEREIRA	→	http://www.munitrp.gov.py/v1/
124	MUNICIPALIDAD DE LA PAZ	→	www.lapaz.gov.py
125	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANA	→	http://www.municipios.gov.py/sanjuandelparana/
126	MUNICIPALIDAD DE PIRAPÓ	→	http://www.pirapo.gov.py/
DEPARTAMENTO DE MISIONES			
127	MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL	→	sanmiguelmnes.org/
DEPARTAMENTO DE PARAGUARÍ			
128	MUNICIPALIDAD DE PARAGUARI	→	http://www.muniparaguari.gov.py
129	MUNICIPALIDAD DE GENERAL BERNARDINO CABALLERO	→	http://mgbcaballero.gov.py/
130	MUNICIPALIDAD DE CARAPEGUÁ	→	http://carapegua.blogspot.com/ - http://www.municipalidaddecarapegua.gov.py/
131	MUNICIPALIDAD DE QUYQUYHO	→	http://municipalidaddequyquyho.gov.py/
132	MUNICIPALIDAD DE SAN ROQUE GONZALEZ DE SANTA CRUZ	→	http://www.muni-san-roque-gonzalez.wk-soft.com/
133	MUNICIPALIDAD DE SAPUCAI	→	www.municipalidaddesapuca.gov.py
DEPARTAMENTO DE ALTO PARANÁ			
134	MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE FRANCO	→	http://www.munifranco.gov.py/
135	MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN LEON MALLORQUIN	→	SIN PÁGINA WEB
136	MUNICIPALIDAD DE SAN CRISTÓBAL	→	SIN PÁGINA WEB
137	MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA	→	www.santarita.gov.py
138	MUNICIPALIDAD DE NARANJAL	→	www.municipalidadnaranjal.gov.py
139	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MONDAY	→	www.santarosadelmonday.gov.py
140	MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÁ	→	http://www.mingapora.gov.py/
DEPARTAMENTO DE CENTRAL			
141	MUNICIPALIDAD DE AREGUÁ	→	www.municipios.gov.py/aregua/
142	MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ	→	http://www.municipalidadcapiata.gov.py/
143	MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA	→	http://www.fdm.gov.py
144	MUNICIPALIDAD DE ITÁ	→	http://www.municipalidadita.gov.py/
145	MUNICIPALIDAD DE LUQUE	→	www.luque.gov.py/
146	MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO	→	www.mra.gov.py
147	MUNICIPALIDAD DE ÑEMBY	→	www.nemby.gov.py
148	MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO	→	http://www.municipios.gov.py/sanantonio/
149	MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO	→	http://site.sanlorenzomuni.com/ - https://sanlorenzomuni.gov.py/ - http://www.sanlorenzomuni.gov.py/
150	MUNICIPALIDAD DE VILLETA	→	http://www.villeta.gov.py - www.municipalidadvilleta.gov.py
151	MUNICIPALIDAD DE YPANE	→	http://www.ypane.gov.py
DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ			
152	MUNICIPALIDAD DE PILAR	→	pilar.gov.py/
153	MUNICIPALIDAD DE HUMAITA	→	http://www.humaita.gov.py/
154	MUNICIPALIDAD DE TACUARAS	→	http://tacuaras.gov.py/
155	MUNICIPALIDAD DE VILLA OLIVA	→	www.municipalidadvillaoлива.gov.py
DEPARTAMENTO DE AMAMBAY			
156	MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO	→	http://www.municipalidadpjc.gov.py
157	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA - NORTE	→	http://www.muni-bellavistanorte.wk-soft.com/

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
 (Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2016)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
158	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN BADO	→	http://municipalidadcapitanbado.gov.py/
159	MUNICIPALIDAD DE KARAPAI	→	municipalidadkarapai.gov.py
DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ			
160	MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUAIRA	→	http://www.municipalidadesdg.com/ - www.saltodelguaira.gov.py
161	MUNICIPALIDAD DE CORPUS CHRISTI	→	www.corpuschristi.gov.py
162	MUNICIPALIDAD DE VILLA SAN ISIDRO DE CURUGUATY	→	http://www.municipalidaddevillacuruguay.gov.py/ - http://www.curuguay.gov.py/
163	MUNICIPALIDAD DE YASY CAÑY	→	http://www.municipios.gov.py/yasycany/transparencia/
164	MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI	→	www.municipalidadygatimi.gov.py
165	MUNICIPALIDAD DE YPE JHU	→	www.municipalidadypejhu.gov.py
166	MUNICIPALIDAD DE GENERAL FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ	→	http://caballeroalvarez.gov.py/
167	MUNICIPALIDAD DE LA PALOMA	→	http://www.lapalomadespiritusanto.gov.py/
168	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ESPERANZA	→	http://muninuevaesperanza.gov.py/
169	MUNICIPALIDAD DE YBY PYTA	→	http://municipalidadybypyta.gov.py/
DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES			
170	MUNICIPALIDAD DE BENJAMIN ACEVAL	→	www.munibenjaminaceval.gov.py/
171	MUNICIPALIDAD DE VILLA HAYES	→	http://villahayes.gov.py/
172	MUNICIPALIDAD DE TTE. 1º MANUEL IRALA FERNANDEZ	→	http://www.iralafernandez.gov.py/
DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY			
173	MUNICIPALIDAD DE BAHIA NEGRA	→	http://www.bahianegra.gov.py/ - http://municipalidadbahianegra.gov.py/
174	MUNICIPALIDAD DE CARMELO PERALTA	→	http://www.municipios.gov.py/carmeloperalta/
DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN			
175	MUNICIPALIDAD DE LOMA PLATA	→	http://www.lomaplata.gov.py/
SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PARTICIPACION ACCIONARIA MAYORITARIA DEL ESTADO			
176	COMPAÑÍA PARAGUAYA DE COMUNICACIONES S.A. - COPACO	→	www.copaco.com.py/
177	CAÑAS PARAGUAYAS S.A. - CAPASA	→	http://www.capasa.com.py/
ENTIDADES BINACIONALES			
178	ENTIDAD BINACIONAL YACYRETA	→	www.eby.gov.py/

REFERENCIAS	
→	Cumplimiento Intermedio de los Criterios establecidos en la Ley 5189/2014